[image: ]

MOÇÃO DE APLAUSOS

	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS à Sr. ERICA FREITAS, pela realização do evento “CONEXÃO EMPREENDEDORA FEMININA”, realizada no dia 21 de maio de 2023.

JUSTIFICATIVA

	No último domingo tive o prazer de participar deste evento, que reuniu centena de mulheres no Panorama Park Hotel, com vistas a aflorar o empreendedorismo feminino.

	Foi uma troca de experiências, onde cada uma pode falar de suas dores nos negócios e como superaram suas dificuldades.

	Exemplos de perseverança e garra não faltaram, histórias inspiradoras para todas as participantes que puderam apresentar seus produtos e serviços, aumentando assim seu networking e principalmente criando vínculos.

	Porque, quando uma mulher empreende, ela gera emprego e renda, faz a economia girar e encoraja a participação de outras mulheres nos negócios.

	Diante disso, por este maravilhoso evento, de mulher para mulher, a homenageada merece os aplausos desta Casa, e que desta manifestação lhe seja dado o devido conhecimento.

Sala das Sessões, em 22 de maio de 2023.

[bookmark: _GoBack]
POLIANA CAROLINE QUIRINO
Vereadora

image1.png
PROTOCOLO 605/2023 - 22/05/2023 11:55 - LILIANE